[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

    Волковского  сельского  поселения

   Краснинского района Смоленской области

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2016                                                  № 80
    Об  основных  направления  налоговой
    политики Волковского сельского
     поселения  Краснинского района
    Смоленской      области    на  2017 год
    и на плановый период 2018 и  2019годов
      В соответствии со 172, ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, в целях составления проекта бюджета сельского поселения на 2017год и  на плановый период 2018 и 2019 годов, руководствуясь, Уставом Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
       Постановляет:

          1.Утвердить  прилагаемые основные  направления  налоговой политики  Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов .

         2.Постановление Администрации Волковского сельско  поселения Краснинского района Смоленской области от 27.11.2015 года №20 « Об основных  направления  налоговой политики Волковского сельского поселения  Краснинского района  Смоленской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018  годы» считать утратившим силу.

           3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, но не ранее 01.01.2017 года.

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава муниципального образования

   Волковского сельского поселения

   Краснинского района Смоленской области                       В.С. Рябцев

                                                                                                                 Приложение
                                                                         к постановлению Администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                    Волковского сельского поселения
                                                               Краснинского района Смоленской                           области
                                                                                                             от 28.11.2016  № 80

ОСНОВНЫЕ  НАПРАВЛЕНИЯ

 НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ  ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД  2018 и 2019 годов
Основные направления  налоговой политики  Волковского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  разработаны с учётом:

    - прогноза  социально-экономического развития Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017 и на плановый период 2018 и 2019годов.
    Налоговая политика Волковского сельского поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов должна быть направлена на повышение бюджетной устойчивости и стабильного поступления доходов в бюджет Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, обеспечивающее текущие потребности бюджета. Она должна строиться с учётом законодательства Российской Федерации и Смоленской области при активизации действий органов местного самоуправления поселения.

1. Основные направления налоговой политики на 2017год и на плановый период 2018 и 2019годы.
          На предстоящий период приоритетом останется увеличение доходов бюджета поселения на основе анализа возможностей доходной базы поселения.
         Основными направлениями реализации налоговой политики в области доходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов будут являться:
       сохранение и развитие налогового потенциала Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;

-    осуществление постоянного мониторинга обеспечения своевременного и полного поступления в бюджет поселения налогов, сборов и иных обязательных платежей и динамики недоимки;
-  реализация мероприятий, направленных на повышение уровня собираемости налогов;

 -  повышение эффективности и рациональности использования муниципального имущества.

          Прогноз доходов будет формироваться с учётом изменений налогового  и бюджетного законодательства, принятых на федеральном и региональном уровне.
          Развитие налогового потенциала Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области должно происходить , за счёт создания благоприятных условий для развития негосударственного сектора экономики, в том числе малого бизнеса. Развитие малого предпринимательства должно стать одним из важнейших направлений социально-экономического развития Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области , особенно в части развития сферы услуг.

         В области неналоговых доходов значительное внимание будет отводиться обеспечению эффективности управления муниципальной собственностью Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области. Решение этой задачи будет направлено на дальнейшую оптимизацию структуры муниципальной собственности, связанной с реализацией имущества, не используемого для выполнения полномочий органов местного самоуправления.
           Для выполнения этой задачи необходимо:

    1. Увеличение базы налогоплательщиков ( в том числе оформление собственности на земельные участки и недвижимое имущество).

    2. Максимально-эффективное использование и управление имущественными ресурсами Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области:

  - сокращение недоимки по  административным  неналоговым платежам;

    - объективная оценка активов земельных участков и недвижимого имущества, стимулирующая их вовлечение в оборот;

    - обеспечение контроля,  за использованием и сохранностью муниципального имущества:
     - проведение мониторинга задолжности по платежам в бюджет поселения по доходам от использования муниципального имущества, усиление деятельности по взысканию задолжности.

      Полноту поступлений доходных источников в бюджет поселения планируется обеспечить путём повышения эффективности администрирования доходов, отнесённых к ведению органов местного самоуправления Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, в том числе активизировать работу по взысканию задолжности по неналоговым платежам и списанию безнадёжной к взысканию задолжности.